Башкортостан Республикаһы Федоровка районы муниципаль районының Кораласык ауыл советы ауыл биләмәһе советы

Кораласык ауылы Узэк урамы 57а

тел. (34746) 2-51-38

	[image: image1.jpg]

	Совет

сельского поселения Каралачикский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан с.Каралачик ул Центральная д.57а

 тел. (34746) 2-51-38

        КАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» от 27.11.2017года №18/133
         В соответствии  со ст.391  п.5 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2017 года №436-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и протеста прокуратуры на решение Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» от 27.11.2017года №18/133   Совет  сельского  поселения  Каралачикский
сельсовет муниципального района Федоровский район Республики

Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

«Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан» от 27.11.2017года № 18/133 следующие изменения и дополнения:

        1.1.пункт 3 изложить в следующей редакции:

        3. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:

        1) Героев советского союза, Героев российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

        2) инвалидов I иII групп ;

        3) инвалидов с детства;

        4)ветеранов и инвалидов ВОВ и боевых действий;

         5)физических лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастроф, аварий, ядерных испытаний;
        6)физических лиц, принимавших участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

        7)физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок. Включая ядерное оружие и космическую технику;
        8)пенсионеров, получающих пенсии, назначенные в порядке , установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет( соответственно мужчин и женщин), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.
          Налоговые льготы, установленные п.п.1-8 п.3 настоящего решения, не распространяются на земельные участки (часть, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

2.Настоящее решение опубликовать в здании администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет.

Глава сельского поселения

Каралачикский сельсовет

муниципального района

Федоровский район

Республики  Башкортостан                                    Р.Я. Ибрагимов

с.Каралачик
28 сентября 2018г.

№ 25/173